

ضرورت تصحیح لایحه بودجه

بقیه از صفحه اول

روشن است که این روش‌ها به جای آنکه تحریم‌ها را خنثی کنند، به خنثی‌سازی مردم منجر خواهند شد. دولت چرا برای شهرداری‌ها بودجه در نظر گرفته است؟ چرا می‌خواهد به دستگاه‌های اویزان و بی‌خاصیت بودجه بدهد؟ این بودجه‌ها را حذف کنید تا مجبور نشوید ارز ترجیحی را حذف کنید و یا از دارائی مردم مالیات بگیرید. نمایندگان مجلس برای تصحیح لایحه بودجه ۱۴۰۱ وظیفه‌ای سنگین برعهده دارند.

واکنش غریب‌آبادی به رأی مخالف آمریکا به قطعنامه‌های حقوق بشری



دبیر ستاد حقوق بشر از رأی مخالف آمریکا به دو قطعنامه حقوق بشری در مجمع عمومی سازمان ملل، انتقاد کرد.
کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر، در واکنش به رأی مخالف آمریکا به دو قطعنامه حقوق بشری، با انتشار توییتی نوشت: آمریکا به دو قطعنامه مهم مجمع عمومی سازمان ملل رأی منفی داد: قطعنامه محکومیت تاممی اشکال تبعیض نژادی که با ۱۳۰ رأی موافق، دو رأی منفی آمریکا و اوکراین و ۴۹ رأی ممتنع به تصویب رسید. این قطعنامه از سال ۲۰۱۵ ارائه می‌شود و آمریکا نیز هر سال به آن رأی منفی می‌دهد.

غریب آبادی در ادامه این توییت تصریح کرده است: قطعنامه دوم تحت عنوان “حق غذا” است که تأکید می‌کند گرسنگی نقض کرامت انسانی است و مستلزم اتخاذ اقدامات فوری در سطوح مختلف ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی برای رفع آن است. این قطعنامه نیز با ۱۸۶ رأی مثبت، دو رأی منفی آمریکا و رژیم اسرائیل و بدون رأی ممتنع به تصویب رسید.

جستار

«وزیر امور خارجه عراق نقش آمریکا در انتقال سفیر ایران در صنعا را ستود و به ایران توصیه کرد با این کشور مذاکره مستقیم کند. به گزارش پایگاه خبری مبین ۲۴، فؤاد حسین وزیر خارجه عراق در یک کنفرانس خبری با حضور امیرعبداللهیان گفت: آمریکا در انتقال سفیر ایران از یمن به تهران با عراق و عربستان همکاری داشت که من از آنان تشکر می‌کنم. وزیر امور خارجه عراق توصیه کرد: مشکل در سازوکار مذاکرات وین است. مذاکرات با آمریکا، غیرمستقیم و از طریق اروپا انجام می‌شود. وقت آن رسیده که گفت‌وگوهای مستقیمی بین ایران و آمریکا انجام شود تا به تفاهات مشترک بپردازد، نه فقط درباره برنامه هسته‌ای بلکه درباره تحریم‌های ایران؛ ما تلاش می‌کنیم این اتفاق بیفتد. فؤاد حسین اضافه کرد: عراقی ایفاگر نقشی اساسی در این زمینه است، چرا که ایرانی‌ها به عراقی‌ها اعتماد دارند همچنان که آمریکایی‌ها به عراقی‌ها اعتماد دارند.

«خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی از اردبیل گزارش داد مدیرعامل شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان در بازدید از برخی روستاهای شهرستان پارس‌آباد استان اردبیل وعده تجهیز و احداث سدارس با این مناطق را داد و گفت باید مدارس این منطقه به استانداردها و امکانات روز مجهز شوند. وی از مسئولین ذیربط خواست زمین‌های لازم مشخص و صورتحلیسه‌های این نیازها مکتوب شود تا برنامه‌ریزی برای اجرایی کردن عملیات عمرانی اقدامات لازم انجام شود. مجتم کشت و صنعت مغان دارای ۶۳ هزار هکتار زمین قند، شکر، کمپوت، و همچنین دریاچه مصنوعی، گوداری با یکصد هزار راس گاو، ۲۶۰۰ هکتار باغات با انواع درختان میوه و… در بهترین موقعیت منطقه زیرخ دست مغان واقع شده، سال‌هاست که زبانه می‌باشد و ۲ سال پیش واگذار شده بود که این واگذاری ابطال شد و اکنون مردم انتظار دارند این شرکت باعظمت و پرتیوت به سوددهی برسد.

«مرز ایران و افغانستان، این روزها با هجوم مهاجران افغانستانی که می‌خواهند از حکومت طالبان بگریزند، مواجه است. دولت جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۱۰/۳۰/۱۴۰۰ اعلام کرد به دلیل شیوع گونه جدید کرونا (امیکرون) به مدت ۱۵ روز مرز ایران بر روی ویزای جهانگردی مسدود است. فیلم شنلوعی این روزهای مرز ایران و افغانستان را در کانال تلگرامی روزنامه جمهوری اسلامی ببینید.

«خبرگزاری دید، از توقف دوهفته‌ای پروازها از فرودگاه کابل خبر داد. براساس این گزارش، این توقف، ناشی از اختلاف در مورد نحوه مدیریت فرودگاه کابل و اینکه به چه کسانی اجازه خروج داده شود می‌باشد.

«روسیه همچنان افغانستان در حاکمیت طالبان را غیرقابل اعتماد می‌داند. به گزارش خبرگزاری تاس روسیه، سرگنی شوپکو وزیر دفاع روسیه در اجلاس هیات مدیره این وزارت گفت: وضعیت در افغانستان خطرهای صادرات تورپسیسم و سواد مخدر به قلمرو کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی را ایجاد می‌کند.ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز در پاسخ به سؤال خبرنگار اسپوتنیک گفت: مقامات، از نفوذ افراط‌گرایان به جمهوری‌های آسیای مرکزی و گسترش مواد افیونی افغان هراس دارند.

بقیه از صفحه اول

دکتر علیرضا ناجی با اشاره به خطر افزایش تصاعدی و انفجاری کرونا با سویه امیکرون، گفت: این واریانت جدید باید به دلیل خصوصیاتش که دارد، بسیار بسیار جدی در نظر بگیریم. از نظر میزان انتقال و سرعت شیوع حتی اگر بخواهیم آن را با دلتا که انتقال‌پذیرترین واریانتی بود که شناسایی شد، مقایسه کنیم، می‌بینیم که میزان انتقال و سرعت شیوع امیکرون از دلتا هم بیشتر است.

وی افزود: در برخی مناطق در انگلستان دیده شده که تعداد افرادی که به امیکرون مبتلا می‌شوند، در هر کمتز از دو روز دو برابر می‌شود که به این معناست که این واریانت سرعت بسیار بالایی دارد. این دو برابر شدن در مناطقی که اکثر افراد واکسن هم تزریق کرده‌اند، دیده شده است. در عین حال اگر اجازه دهیم که امیکرون آزادانه بچرخد ۵٫۲ برابر دلتا می‌تواند سریع‌تر یک پیک را به وجود آورد؛ یعنی بسیار بسیار سرعت بالایی دارد. در عین حال با توجه به خصوصیات گریز از سیستم ایمنی که دارد و شاهدیم که هم در افرادی که واکسن تزریق کردند و هم کسانی‌که قبلا به کرونا مبتلا شدند، نسبت به ابتلا به این واریانت حساس هستند و باید این واریانت را جدی گرفت.

ناجی ادامه داد: مطالعات نشان داده است که این واریانت واکسن را ضعیف کرده است. به طوری که حتی درباره فایزر، دیده شده که امیکرون اثرات آن را نزدیک به ۴۱ برابر کاهش می‌دهد. درحالی که این واکسن در برابر دلتا ۲۰ برابر ضعیف شده بود. بنابراین باید این سویه را جدی گرفت؛ چراکه این خطر هم وجود دارد که هرچقدر امیکرون بچرخد، باتوجه به سرعت رشد و واکسن‌گریزی که دارد، حتی می‌تواند به ظهور واریانت‌های خطرناک‌تر منجر شود. در عین حال امکان تغییر خود ویروس هم بر اثر چرخش وجود دارد. همانطور که درباره دلتا هم شاهد بودیم که از زمانیکه در هندوستان ایجاد شد تاکنون ۲۵

زیرشاخه پیدا کرده که یکی از آن‌ها دلتاپلاس با میزان انتقال بیش از دلتا است.

وی افزود: درباره امیکرون هم باینکه هنوز چیزی از ظهورش نگذشته، سه زیرشاخه از آن می‌شنویم. حال باید مطالعات درباره آن وسیع‌تر شود. در عین حال باتوجه به اینکه امیکرون و دلتا به طور هم‌زمان گردش می‌کنند، خطر نوترکیبی آن با دلتا هم وجود دارد که شاید منجر به واریانتی بسیار خطرناک‌تر شود.

وی با بیان اینکه باتوجه به این شرایط باید

را هم فراموش نکنیم. در شرایط فعلی تزریق دوز بوستر واکسن از نان شب هم واجب‌تر است. مطالعات نشان داده است که هرچند اثربخشی واکسن‌ها کاهش یافته، اما زمانیکه دوز سوم یا یادآور تزریق می‌شود، این اثربخشی می‌تواند افزایش یابد. بنابراین تزریق دوز بوستر بسیار مهم است با این اصل که بتوانیم از واکسن‌هایی استفاده کنیم که اثربخشی بالاتری داشته باشند. ناجی با بیان اینکه دولت برای پیشگیری از شیوع امیکرون باید محدودیت‌هایی مانند آموزش



مجازی، دور کاری کارکنان و… را بازگرداند، گفت: عقلمانه است که این اقدامات انجام شود. در عین حال نباید به این نگاه کنیم که درحال حاضر وضعیت‌مان آبی است. ما یک سناریو و خاطره بسیار بدی را برای آلفا و دلتا در پیک چهارم و پنجم داریم. آن زمان هم می‌دانستیم که واریانت‌های آلفا و دلتا وارد شده‌اند، اما جلوگیری نکردیم و ویروس مانند دومینو تمام شهر و استان‌های کشور را گرفت. در عین حال هشدار می‌دهم که ایمنی مطلوبی که درحال حاضر از کووید تصور می‌کنیم، فقط به دلیل واکسیناسیون هم نیست، بلکه به دلیل گردش بسیار بالای

واکسیناسیون هم نکته مهمی است. باید واکسیناسیون را تکمیل کنیم و تزریق دوز بوستر

مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم با شلیک ۱۶ موشک بالستیک

رزمایش‌های گذشته برتری داشت. **هشدار جدی فرمانده کل سپاه به لفاظی صهیونیستها** فرمانده کل سپاه فاصله بین عملیات واقعی و رزمایش موشکی را تنها در تغییر زوایای پرتاب موشک دانست و گفت: بنابراین دشمنان باید مراقب حرف‌ها و صحبت هایشان باشند سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران



و این گونه تهدیدها را تحمل نخواهد کرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه تأکید کرد: این رزمایش در کنار رزمایش زمینی، دریایی و هوافتی اسپاه در تنگه هرمز و منطقه جنوب نشانهگر این است که تمامی نیروهای مسلح از جمله سپاه و ارتش آماده هستند چنانچه تهدید از علیه کشور وجود داشته باشد بلافاصله و با دقت و قاطعیت تمام به تهدید پاسخ بدهند ودشمنان را سر جای خودشان بنشانند.

وی در ادامه از آمایش سامانه‌های موشکی سرلشکر باقری با اشاره به برگزاری رزمایش مشترک پیامبر اعظم ۱۷ سپاه گفت: این رزمایش توانست تمامی اهداف خود را اعم از اهداف عملیاتی، شلیک‌ها، تاکتیک‌ها در دریا، خشکی و آسمان را به طور کامل محقق کند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پایان اظهار کرد: این رزمایش به لحاظ انبوهی تعداد شلیک،شلیک هم‌زمان موشک‌های میان برد و دور برد، شلیک از میدهای مختلف به سمت یک هدف مشخص،دقت اصابت و جمع خوردن موشک‌ها در یک منطقه کوچک ۱۸۰ در ۲۰۰ متری و برخورد همه آنها به اهداف نسبت به

انتقاد رئیس شورای شهر تهران از اختصاص بودجه ۱۴۰۱ برای مترو تهران

شهر ساخته شد.

مهدی چمران در نشست منتخبان شورای عالی استانها در مشهد افزود: بودجه ۱۴۰۱ را دولت جدید تدوین کرده اما تفکر انقلابی دولت جدید در آن لحاظ نشده است.

وی گفت: لایحه بودجه را در خصوص شورواها، مطالعه کردیم و موارد و نقدهای متعددی را به ریاست مجلس و کمیسیونهای مختلف فرستاده ایم، بسیاری از موارد بار مالی هم ندارد و باید حذف شود.

وی ادامه داد: به عنوان مثال یک سوم مالیات بر ارزش افزوده را در اختیار وزارت کشور گذاشته‌اند که مثلا ماشین آلات بخرند و به شهرداری‌ها بدهند، مگر خود شهرداری‌ها نمی‌توانند اینها را بخرند

و لازم است قیم داشته باشند؟

رئیس سابق شورای عالی استانها گفت: اگر قرار است این خریدها را جمعی انجام دهند، شورا یاری استانها می‌توانند این خریدها را انجام دهند، نظیر این موارد و این تفکر قبلا در بودجه آمده بود و ما قبلا آن را در مجلس حذف کردیم و البته یک سال

خبر

هشدار درباره شیوع انفجاری امیکرون

ویروس به قیمت از دست رفتن جان‌های بسیار و آلوده کردن بسیاری از افراد ایجاد شده است. بنابراین تعداد بالای واکسیناسیون و گردش بسیار بالای دلتا در کشور منجر به این وضعیت شده و باید هوشیار باشیم. جان مردم باید برآیمان ارزش داشته باشد، باید محدودیت‌ها بازگردد و اجازه ندهیم که امیکرون بچرخد.

«وزیر بهداشتت: تزریق دوز سوم افراد را تا ۹۰ درصد در مقابل امیکرون مقاوم می‌کند

وزیر بهداشت هم گفت: افرادی که دوز سوم واکسن را تزریق می‌کنند ۸۰ تا ۹۰ درصد در مقابل امیکرون مقاوم خواهند بود.

دکتر بهرام عین‌اللهی همچنین تأکید کرد: عادی‌انگاری مهمترین مسأله‌ای است که ما را به خطر خواهد انداخت لذا تکمیل واکسیناسیون کرونا ضروری است.

« آمار واکسینه شدگان ضد کرونا به مرز ۵۱ میلیون نفر رسید

براساس اعلام وزارت بهداشت، تا کنون ۵۰ میلیون و ۹۸۵ هزار نفر موفق شده‌اند ۲ دوز واکسن کرونا بزنند. همچنین، ۵ میلیون و ۱۸۸ هزار و ۸۳۶ نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. بر این اساس مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۱۵ میلیون و ۵۹۲ هزار ۸۰۴ دوز رسید. در شبانه روز گذشته هم ۳۴۳ هزار و ۵۷۳ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

« فوت ۴۴ هموطن دیگر طی روزهای پنجشنبه تا جمعه ۴۴ بیمار کرونا در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۱ هزار و ۳۰۶ نفر رسید.

در این مدت یک هزار و ۹۶۷ بیمار جدید مبتلا به کرونا هم در کشور شناسایی شد که ۳۲۱ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران به ۶ میلیون و ۱۸۱ هزار و ۷۸۴ نفر رسید.

جمهوری اسلامی

در جلسه کمیته تخصصی کرونا صورت گرفت:

تأکید بر تزریق دوز یادآور واکسن کرونا برای مقابله با سویه امیکرون



معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه کمیته تخصصی کرونا با اشاره به تأثیر واکسیناسیون به ویژه دوز یادآور برای مقابله با سویه جدید امیکرون گفت: تجارب نشان داده که در صورت واکسیناسیون و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، موارد بستری و فوت ناشی از این سویه جدید ویروس کرونا کاهش‌ی خواهد بود.

محمد مخبر با قدرانی از زحمات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سایر دستگاه‌های مربوطه در زمینه تزریق واکسن کرونا در کشور، خاطرنشان کرد: مردم باید با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی اجازه ندهند زحمات خودشان و کادر درمان در ماه‌های گذشته برای مقابله با بیماری کرونا از بین برود.

در این جلسه وزارت بهداشت گزارشی از جدیدترین میزان بستری و فوتی‌های ناشی از شیوع بیماری کرونا، پوشش واکسیناسیون در کشور، وضعیت سویه جدید کرونا در سایر کشورها و آخرین وضعیت اجرای دستورالعمل‌های بهداشتی در کشور ارائه کرد.

در ادامه جلسه نیز پیشنهادات کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا برای پیشگیری از سویه امیکرون مورد بحث، بررسی قرار گرفت و تأکید شد که تزریق دوز یادآور واکسن کرونا محافظت بیشتری در برابر امیکرون در افراد ایجاد می‌کند.

همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گزارشی از اقدامات این وزارت‌خانه برای تبیین و فرهنگ سازی در خصوص رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و نیز تزریق دوز سوم ارائه کرد.

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اشتغال: ایجاد اشتغال وظیفه ممتاز دستگاه‌های اجرایی و نهادها است

رئیس جمهور گفت: اگر ظرفیت‌های دولت در کنار بخش خصوصی و نهادهای انقلابی قرار گیرد، ایجاد بیش از یک میلیون فرصت شغلی در سال دور از دسترس نیست. حجت الاسلام رئیسی در دومین جلسه شورای عالی اشتغال با تشکر از تلاش‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دیگر دستگاه‌های اجرایی برای افزایش آمار ایجاد اشتغال در ماه‌های گذشته، گفت: زمینه‌ها و ظرفیت‌های بسیاری برای ایجاد اشتغال در کشور وجود دارد که اگر فعال شوند مشکل اشتغال مرتفع خواهد شد.

رئیس جمهور افزود: پروژه‌های نیمه تمام از جمله ظرفیت‌هایی است که ایجاد زمینه تکمیل آنها علاوه بر ایجاد اشتغال می‌تواند هم سرمایه‌های سرگردان مردمی را جذب کند و هم باعث ایجاد اشتغال به شکل مستقیم و غیرمستقیم شود. اگر برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام بخواهیم صرفاً به منابع دولتی تکیه کنیم، شاید ده‌ها سال دیگر هم این پروژه‌ها به پایان نرسند، اما جذب سرمایه‌های مردم می‌تواند در مدت کوتاهی همه این پروژه‌ها را به ثمر برساند.

رئیسی با اشاره به هدف‌گذاری رشد ۸درصدی اقتصاد برای سال ۱۴۰۱، اظهار داشت: طبق برنامه‌ریزی‌ها ۴٫۵ درصد این رشد باید از طریق سرمایه‌گذاری محقق شود. برای جذب سرمایه‌گذاری اول باید روی جذب سرمایه‌های داخلی تمرکز کنیم تا سرمایه‌های خارجی نیز تمایل به ورود به کشور پیدا کنند.

رئیس جمهور در ادامه سخنانش با تأکید دوباره بر اینکه ایجاد اشتغال صرفاً مسئولیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیست، تصریح کرد: همه دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی باید برای ایجاد اشتغال احساس وظیفه و مسئولیت کنند و دستگاه‌های اجرایی و استانداری‌ها باید بخشی از مجموعه را متولی پیگیری و اجرای سیاست‌های ایجاد اشتغال کنند.

وی با بیان اینکه مواجهه با مردمی که از مشکل بیکاری فرزندانشان گلایه دارند، به شکل ویژه انسان را رنج می‌دهد، خاطر نشان کرد: با وجود ظرفیت‌های فراوان و چشم‌گیر اشتغال‌آفرینی در کشور انصاف نیست که با چنین آمار ی از بیکاری در کشور مواجه باشیم.

رئیس جمهور گفت: همه دستگاه‌ها زمان تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری برای ایجاد اشتغال را کوتاه کنند و با هم‌گرایی با نهادهای کشوری به شکل انقلابی و جهادی برای رفع مشکل اشتغال تلاش کنند.

رئییی از دستگاه‌های مختلف خواست که عملکرد خود را در سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها» در عمل به الزامات تحقق این شعار بازنگری کنند و اضافه کرد: دستگاه‌های مختلف عقب‌ماندگی‌های خود نسبت به عمل به الزامات تحقق شعار «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها» را احصاء کنند و ببینند که چگونه می‌شود در ۳ ماه باقیمانده از سال ۱۴۰۰ آنها را جبران کرد.

رئیس مجلس همچنین خواستار اجرای دقیق قوانین تصویب شده از سوی شورای اسلامی برای تسهیل و بهبود فضای کسب و کار شد و گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همه دستگاه‌هایی که ظرفیت‌های مناسبی برای اشتغال‌آفرینی دارند، از جمله بخش خصوصی و بویژه بسنج سازندگی جلسه برگزار کند. باید بیش از گذشته به بخش خصوصی میدان دهیم و به عنوان دولت صرفاً بر ایفای نقش حمایت، هدایت و نظارت متمرکز شویم و هر کجا لازم است برای اصلاح قانون نیز اقدام شود.

رئیس ی با تأکید بر اینکه هیچ‌کس نباید در کشور بخاطر نداشتن ضامن از اشتغال محروم شود، افزود: راه‌اندازی سامانه جامع کارابی که از امروز فعالیت خود را آغاز کرده است، می‌تواند بستری مناسب برای تعامل کارفرمایان و کارچویان باشد، اما باید به شدت مراقب باشیم که فعالیت این سامانه حرکتی امیدبخش باشد و مردم پس از مدتی از آن ناامید نشوند.

در دومین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم، ۱۳ مصوبه در راستای برنامه ایجاد حداقل یک میلیون در سال به تصویب اعضاء رسید.